1. РЕШЕНИЕ Внеочередной тридцатой сессии от  29.07.2022      № 30/2 « О внесении изменений в Положения об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», утвержденное решением внеочередной двадцать девятой  сессии Совета депутатов  Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 18.07.2022 года № 29/5»

[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Внеочередной тридцатой сессии

от  29.07.2022                                        с.Светлое                                            № 30/2

    О внесении изменений в Положения об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», утвержденное решением внеочередной двадцать девятой  сессии Совета депутатов  Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 18.07.2022 года № 29/5

               В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 № 127 ДСП,  Совет депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положения  об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», утвержденное решением   двадцать четвертой сессии Совета депутатов  Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 18.07.2022 года № 29/5 следующие изменения:
     1.1. в п. 2.2 раздела II  Положения цифры 2927 рубля  заменить на цифры 3220 рублей»;
    1.2. в пункте 1,2 раздела 4 Положения слова «БДО (базовый должностной оклад) = 2927 рубля» заменить на слова «БДО (базовый должностной оклад) = 3220 рублей»;
    1.4. пункт 3.3 раздела III  Положения таблицу изложить в следующей редакции:
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2279

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2164

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2056

	Муниципальный советник  1 класса
	1957

	Муниципальный советник 2 класса
	1856

	Муниципальный советник 3 класса
	1762

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1675

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1521

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1449

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1382

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1314

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	970

2. Настоящее решение подлежит применению с 1 июля 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Глава Светловского сельсовета                 Председатель Совета депутатов
Краснозерского района                                     Светловского сельсовета
Новосибирской области                                    Краснозерского района
                                                                             Новосибирской области
                  И.П. Семенихин                                                            О.М.Першин

«____»___________2022 года                      «____»____________2022 года

Соучредители:     Администрация Светловского сельсовета
                                Краснозёрского района
                               Новосибирской области;

                              Совет депутатов Светловского сельсовета.

  Адрес редакционного Совета:632934 НСО Краснозёрский район
                                                      С.Светлое, ул. Центральная,2
                                                       Тел.8-383-57-63-245;

 Председатель редакционного Совета:
                                                                    тел.63-269.